
DECRETO Nº 153/17 
 
VISTO: 
             La necesidad de realizar compensaciones en el Presupuesto de Gastos y Cálculo de 
Recursos vigente a la fecha; 
 
Y CONSIDERANDO: 
             
             Que el artículo 11º inc. a) de la Ordenanza 2761/17 - Ordenanza General de Presupuesto 
vigente, autoriza al Departamento Ejecutivo Municipal y al EMOSS para efectuar compensaciones por 
Decreto o Resolución, según corresponda, entre distintas partidas de una misma área o entre 
distintas áreas con referencia a una misma Partida Principal, siempre que ello no modifique el total 
fijado para el Presupuesto;  
                  

Por ello, el Intendente Municipal de Capilla del Monte 
 

D E C R E T A 
 

Artículo 1º.-: COMPENSANSE las partidas del presupuesto de gastos y cálculo de recursos vigente 
para el corriente año, según el siguiente detalle: 

 

Imputación Concepto Pto. Vigente Incremento Disminución Pto. Rectif. 

02.1.01.001 Haberes y Cargas Sociales Personal   5.205.000,00     1.000.000,00   4.205.000,00 

03.1.01.003 Deuda de Ejercicios Anteriores   626.821,07     40.830,00   585.991,07 

03.1.01.001 Haberes y Cargas Sociales Personal   4.329.600,00   1.040.830,00     5.370.430,00 

04.1.02.003 Deuda de Ejercicios Anteriores   186.931,44     4.730,00   182.201,44 

04.1.03.003 Deuda de Ejercicios Anteriores   177.763,01     5.060,00   172.703,01 

04.1.02.014 Otros Bienes de Consumo   223.850,00   9.790,00     233.640,00 

04.1.01.001 Haberes y Cargas Sociales Personal   17.453.237,44     200.000,00   17.253.237,44 

04.1.03.036 Otros Servicios   1.255.400,00   200.000,00     1.455.400,00 

04.2.10.003 Deuda de Ejercicios Anteriores   158.688,31     5.853,32   152.834,99 

04.2.10.075 Embellecimiento Balneario Municipal   600.000,00   5.853,32     605.853,32 

07.1.03.003 Deuda de Ejercicios Anteriores   147.874,07     1.056,00   146.818,07 

07.1.03.027 Eventos, Homenajes y Cortesías   34.520,00   1.056,00     35.576,00 

08.1.02.008 Gastos de Mantenimiento   250.000,00     200.000,00   50.000,00 

08.1.03.027 Eventos, Homenajes y Cortesías   181.500,00   100.000,00     281.500,00 

08.1.03.036 Otros Servicios   480.742,30   100.000,00     580.742,30 

08.1.02.014 Otros Bienes de Consumo   22.417,35   3.000,00     25.417,35 

12.1.02.014 Otros Bienes de Consumo   3.000,00     3.000,00   0,00 

15.1.03.003 Deuda de Ejercicios Anteriores   718.429,48     11.780,00   706.649,48 

15.1.02.003 Deuda de Ejercicios Anteriores   343.598,69     772,21   342.826,48 

15.1.03.017 Comunicaciones   21.100,00   12.552,21     33.652,21 

16.1.01.001 Haberes y Cargas Sociales Personal   2.359.000,00     500.000,00   1.859.000,00 

16.1.02.008 Gastos de Mantenimiento   54.580,00   100.000,00     154.580,00 

16.1.02.014 Otros Bienes de Consumo   18.505,12   60.000,00     78.505,12 

16.1.03.036 Otros Servicios   360.400,00   340.000,00     700.400,00 

      35.212.958,28   1.973.081,53   1.973.081,53   35.212.958,28 

 
 

Artículo 2º.-: El presente Decreto será refrendado por el Sr. Secretario de Gobierno Municipal.- 
 
 
Artículo 3º.-: COMUNIQUESE, Córrase vista al Tribunal de Cuentas y al Concejo Deliberante, 
publíquese, dese al Registro Municipal y archívese.- 
 

Capilla del Monte, 04 de septiembre de 2017.- 
 

 
FIRMADO:        DIEGO NICOLAS  ZANOTTI                       GUSTAVO A. SEZ 
                                    SEC. GOBIERNO            INTENDENTE MUNICIPAL 

               
            


